
  Ano IV • Nº 598 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TO/......EDI-Terça-feira,  04 de dezembro de 2018  

Diário oficial 
Prefeitura MuniciPal De Guaraí
                                           Lei Municipal nº. 563/2015

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Diário oficial
Lires Teresa Ferneda

Prefeita Municipal de Guaraí

Raimundo Nonato Pessoa da Silva
Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Finanças

Marcia de Oliveira Rezende
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guaraí

SUMÁRIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE                                                 01

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                                         05                                                                                                                 

“

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA DE VIAGEM Nº 0717/2018- DE 22 DE NOVEMBRO DE 2018

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR 
(A), QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

1. R E S O L V E: 

Art. 1º – Autorizar pagamento desta Diária ao (a) Servidor (a) 
Municipal   ADÃO MOREIRA DA SILVA – MOTORISTA, MATRICULA 
FUNCIONAL N° 1194, para TRANSPORTAR PACIENTE QUE FAZ 
TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - na cidade de PALMAS - TO, 
no dia 23 DE NOVEMBRO  de   2018, para cobrir despesas de viagem 
e alimentação,  equivalente a  ½ diária, no valor de 80,00 ( oitenta reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e dois dias do mês de 
novembro de 2018.

Marlene de Fátima Sandri Oliveira
Secretária Municipal de Saúde

Portaria nº 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ-TO

 

PORTARIA DE VIAGEM Nº 0718/2018- DE 22 DE NOVEMBRO DE 2018

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR 
(A), QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

1. R E S O L V E: 

Art.  1º – Autorizar pagamento desta Diária ao (a) Servidor (a) 
Municipal   ADÃO FERNANDES DE SOUSA FILHO – MOTORISTA, 
MATRICULA FUNCIONAL N° 0314, para TRANSPORTAR PACIENTE 
QUE FAZ TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - na cidade de 
ARAGUAÍNA - TO, no dia 23 DE NOVEMBRO  de   2018, para cobrir 
despesas de viagem e alimentação,  equivalente a  ½ diária, no valor de 
80,00 ( oitenta reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e dois dias do mês de 
novembro de 2018.

Marlene de Fátima Sandri Oliveira
Secretária Municipal de Saúde

Portaria nº 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ-TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 0719/2018- DE 22 DE NOVEMBRO DE 2018

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR 
(A), QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

1. R E S O L V E: 

Art.  1º – Autorizar pagamento desta Diária ao (a) Servidor 
(a) Municipal   JANUÁRIO DE ALMEIDA ROCHA – MOTORISTA, 
MATRICULA FUNCIONAL N° 0467614, para TRANSPORTAR PACIENTE 
QUE FAZ TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - na cidade de PALMAS 
- TO, no dia 23 DE NOVEMBRO  de   2018, para cobrir despesas de 
viagem e alimentação,  equivalente a  ½ diária, no valor de 80,00 ( oitenta 
reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e dois dias do mês de 
novembro de 2018.

Marlene de Fátima Sandri Oliveira
Secretária Municipal de Saúde

Portaria nº 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ-TO

 



Ano IV • Nº 598 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOTerça-feira, 04 de dezembro de 2018 02

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

PORTARIA DE VIAGEM Nº 0720/2018-DE 22 DE NOVEMBRO DE 2018

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR 
(A), QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

1. R E S O L V E: 

Art.  1º – Autorizar pagamento desta Diária ao (a) Servidor (a) 
Municipal   JOELBTY SILVA DOS SANTOS – MOTORISTA, MATRICULA 
FUNCIONAL N° 3136, para TRANSPORTAR PACIENTE QUE FAZ 
TRATAMENTO (HEMODIÁLISE) FORA DO DOMICÍLIO - na cidade de 
ARAGUAÍNA - TO, no dia 24 DE NOVEMBRO  de   2018, para cobrir 
despesas de viagem e alimentação,  equivalente a  ½ diária, no valor de 
80,00 ( oitenta reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e dois dias do mês de 
novembro de 2018.

Marlene de Fátima Sandri Oliveira
Secretária Municipal de Saúde

Portaria nº 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ-TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 0721/2018- DE 22 DE NOVEMBRO DE 2018

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR 
(A), QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

1. R E S O L V E: 

Art.  1º – Autorizar pagamento desta Diária ao (a) Servidor (a) 
Municipal   ECIVAL NOLETO – MOTORISTA, MATRICULA FUNCIONAL 
N° 3194, para TRANSPORTAR PACIENTE QUE FAZ TRATAMENTO 
FORA DO DOMICÍLIO - na cidade de COLINAS - TO, no dia 26 DE 
NOVEMBRO  de   2018, para cobrir despesas de viagem e alimentação,  
equivalente a  ½ diária, no valor de 55,00 ( cinquenta e cinco reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e dois dias do mês de 
novembro de 2018.

Marlene de Fátima Sandri Oliveira
Secretária Municipal de Saúde

Portaria nº 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ-TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 0722/2018- DE 22 DE NOVEMBRO DE 2018

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR 
(A), QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

1. R E S O L V E: 

Art.  1º – Autorizar pagamento desta Diária ao (a) Servidor (a) 
Municipal   ADÃO MOREIRA DA SILVA – MOTORISTA, MATRICULA 
FUNCIONAL N° 1194, para TRANSPORTAR PACIENTE QUE FAZ 
TRATAMENTO (HEMODIÁLISE) FORA DO DOMICÍLIO - na cidade de 
ARAGUAÍNA - TO, no dia 27 DE NOVEMBRO  de   2018, para cobrir 
despesas de viagem e alimentação,  equivalente a  ½ diária, no valor de 
80,00 ( oitenta reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

 

 

 

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e dois dias do mês de 
novembro de 2018.

Marlene de Fátima Sandri Oliveira
Secretária Municipal de Saúde

Portaria nº 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ-TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 0725/2018- DE 26 DE NOVEMBRO DE 2018

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR 
(A), QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

1. R E S O L V E: 

Art.  1º – Autorizar pagamento desta Diária ao (a) Servidor (a) 
Municipal   JOÃO BATISTA SILVA – COORDENADOR DA DIVISÃO DE 
TRANSPORTES, MATRICULA FUNCIONAL N° 287, PORTADOR DO 
CPF N° 476.326.661-68, para BUSCAR INSUMO PARA O COMBATE 
AO MOSQUITO DA DENGUE, SORO CANINO, IR AO LACEM E 
DETRAM - na cidade de PALMAS - TO, no dia 27 DE NOVEMBRO  
de   2018, para cobrir despesas de viagem e alimentação,  equivalente 
a ½ diária, no valor de 100,00 (cem reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e seis dias do mês de 
novembro de 2018.

Marlene de Fátima Sandri Oliveira
Secretária Municipal de Saúde

Portaria nº 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ-TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 0726/2018- DE 26 DE NOVEMBRO DE 2018

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR 
(A), QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

1. R E S O L V E: 

Art.  1º – Autorizar pagamento desta Diária ao (a) Servidor (a) 
Municipal   ADÃO FERNANDES DE SOUSA FILHO – MOTORISTA, 
MATRICULA FUNCIONAL N° 0314, para TRANSPORTAR PACIENTE 
QUE FAZ TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - na cidade de 
ARAGUAÍNA - TO, no dia 27 DE NOVEMBRO  de   2018, para cobrir 
despesas de viagem e alimentação,  equivalente a ½ diária, no valor de 
80,00 (oitenta reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e seis dias do mês de 
novembro de 2018.

Marlene de Fátima Sandri Oliveira
Secretária Municipal de Saúde

Portaria nº 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ-TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 0727/2018- DE 26 DE NOVEMBRO DE 2018

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR 
(A), QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

1. R E S O L V E: 

 

 

 



Ano IV • Nº 598 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOTerça-feira, 04 de dezembro de 2018 03

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e dois dias do mês de 
novembro de 2018.

Marlene de Fátima Sandri Oliveira
Secretária Municipal de Saúde

Portaria nº 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ-TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 0725/2018- DE 26 DE NOVEMBRO DE 2018

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR 
(A), QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

1. R E S O L V E: 

Art.  1º – Autorizar pagamento desta Diária ao (a) Servidor (a) 
Municipal   JOÃO BATISTA SILVA – COORDENADOR DA DIVISÃO DE 
TRANSPORTES, MATRICULA FUNCIONAL N° 287, PORTADOR DO 
CPF N° 476.326.661-68, para BUSCAR INSUMO PARA O COMBATE 
AO MOSQUITO DA DENGUE, SORO CANINO, IR AO LACEM E 
DETRAM - na cidade de PALMAS - TO, no dia 27 DE NOVEMBRO  
de   2018, para cobrir despesas de viagem e alimentação,  equivalente 
a ½ diária, no valor de 100,00 (cem reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e seis dias do mês de 
novembro de 2018.

Marlene de Fátima Sandri Oliveira
Secretária Municipal de Saúde

Portaria nº 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ-TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 0726/2018- DE 26 DE NOVEMBRO DE 2018

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR 
(A), QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

1. R E S O L V E: 

Art.  1º – Autorizar pagamento desta Diária ao (a) Servidor (a) 
Municipal   ADÃO FERNANDES DE SOUSA FILHO – MOTORISTA, 
MATRICULA FUNCIONAL N° 0314, para TRANSPORTAR PACIENTE 
QUE FAZ TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - na cidade de 
ARAGUAÍNA - TO, no dia 27 DE NOVEMBRO  de   2018, para cobrir 
despesas de viagem e alimentação,  equivalente a ½ diária, no valor de 
80,00 (oitenta reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e seis dias do mês de 
novembro de 2018.

Marlene de Fátima Sandri Oliveira
Secretária Municipal de Saúde

Portaria nº 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ-TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 0727/2018- DE 26 DE NOVEMBRO DE 2018

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR 
(A), QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

1. R E S O L V E: 

 

 

 

Art.  1º – Autorizar pagamento desta Diária ao (a) Servidor (a) 
Municipal   ECIVAL NOLETO – MOTORISTA, MATRICULA FUNCIONAL 
N° 3194, para TRANSPORTAR PACIENTE QUE FAZ TRATAMENTO 
FORA DO DOMICÍLIO - na cidade de PALMAS - TO, no dia 27 DE 
NOVEMBRO  de   2018, para cobrir despesas de viagem e alimentação,  
equivalente a ½ diária, no valor de 80,00 (oitenta reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e seis dias do mês de 
novembro de 2018.

Marlene de Fátima Sandri Oliveira
Secretária Municipal de Saúde

Portaria nº 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ-TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 0728/2018- DE 26 DE NOVEMBRO DE 2018

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR 
(A), QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

1. R E S O L V E: 

Art.  1º – Autorizar pagamento desta Diária ao (a) Servidor 
(a) Municipal   JANUÁRIO DE ALMEIDA ROCHA – MOTORISTA, 
MATRICULA FUNCIONAL N° 0467614, para TRANSPORTAR 
PACIENTE QUE FAZ TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - na cidade 
de PALMAS - TO, no dia 28 DE NOVEMBRO  de   2018, para cobrir 
despesas de viagem e alimentação,  equivalente a ½ diária, no valor de 
80,00 (oitenta reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e seis dias do mês de 
novembro de 2018.

Marlene de Fátima Sandri Oliveira
Secretária Municipal de Saúde

Portaria nº 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ-TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 0729/2018- DE 27 DE NOVEMBRO DE 2018

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR 
(A), QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

1. R E S O L V E: 

Art.  1º – Autorizar pagamento desta Diária ao (a) Servidor (a) 
Municipal   JOELBTY SILVA DOS SANTOS – MOTORISTA, MATRICULA 
FUNCIONAL N° 3136, para TRANSPORTAR PACIENTE QUE FAZ 
TRATAMENTO (HEMODIÁLISE) FORA DO DOMICÍLIO - na cidade de 
ARAGUAÍNA - TO, no dia 29 DE NOVEMBRO  de   2018, para cobrir 
despesas de viagem e alimentação,  equivalente a ½ diária, no valor de 
80,00 (oitenta reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e sete dias do mês de 
novembro de 2018.

Marlene de Fátima Sandri Oliveira
Secretária Municipal de Saúde

Portaria nº 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ-TO

 

 

PORTARIA DE VIAGEM Nº 0730/2018-DE 27 DE NOVEMBRO DE 2018

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR 
(A), QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

1. R E S O L V E: 

Art.  1º – Autorizar pagamento desta Diária ao (a) Servidor 
(a) Municipal   MAISA CAIXETA DE REZENDE – ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO, MATRICULA FUNCIONAL N° 3791, para 
PARTICIPAR DA REALIZAÇÃO DE MANUTENÇÃO DOS BANCOS 
DE DADOS DOS SISTEMAS BPA MAGNÉTICO E SIA - na cidade 
de PALMAS - TO, no dia 29 DE NOVEMBRO  de   2018, para cobrir 
despesas de viagem e alimentação,  equivalente a ½ diária, no valor de 
80,00 (oitenta reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e sete dias do mês de 
novembro de 2018.

Marlene de Fátima Sandri Oliveira
Secretária Municipal de Saúde

Portaria nº 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ-TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 0731/2018-DE 27 DE NOVEMBRO DE 2018

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR 
(A), QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

1. R E S O L V E: 

Art.  1º – Autorizar pagamento desta Diária ao (a) Servidor 
(a) Municipal   JANDERSON ARAÚJO PEREIRA – GERENTE DE 
SISTEMAS, MATRICULA FUNCIONAL N° 3360, para PARTICIPAR DA 
REALIZAÇÃO DE MANUTENÇÃO DOS BANCOS DE DADOS DOS 
SISTEMAS BPA MAGNÉTICO E SIA - na cidade de PALMAS - TO, 
no dia 29 DE NOVEMBRO  de   2018, para cobrir despesas de viagem 
e alimentação,  equivalente a ½ diária, no valor de 100,00 (cem reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e sete dias do mês de 
novembro de 2018.

Marlene de Fátima Sandri Oliveira
Secretária Municipal de Saúde

Portaria nº 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ-TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 0732/2018-DE 29 DE NOVEMBRO DE 2018

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR 
(A), QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

1. R E S O L V E: 

Art.  1º – Autorizar pagamento desta Diária ao (a) Servidor (a) 
Municipal   JOELBTY SILVA DOS SANTOS – MOTORISTA, MATRICULA 
FUNCIONAL N° 3136, para TRANSPORTAR PACIENTE QUE FAZ 
TRATAMENTO (HEMODIÁLISE) FORA DO DOMICÍLIO - na cidade 
de PALMAS - TO, no dia 01 DE DEZEMBRO de   2018, para cobrir 
despesas de viagem e alimentação,  equivalente a ½ diária, no valor de 
80,00 (oitenta reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

 



Ano IV • Nº 598 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOTerça-feira, 04 de dezembro de 2018 04

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e nove do mês de novembro 
de 2018.

Marlene de Fátima Sandri Oliveira
Secretária Municipal de Saúde

Portaria nº 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ-TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 0733/2018-DE 29 DE NOVEMBRO DE 2018

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR 
(A), QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

1. R E S O L V E: 

Art.  1º – Autorizar pagamento desta Diária ao (a) Servidor (a) 
Municipal   ADÃO MOREIRA DA SILVA– MOTORISTA, MATRICULA 
FUNCIONAL N° 1194, para TRANSPORTAR PACIENTE QUE FAZ 
TRATAMENTO (HEMODIÁLISE) FORA DO DOMICÍLIO - na cidade 
de ARAGUAÍNA - TO, no dia 01 DE DEZEMBRO de   2018, para cobrir 
despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de 
80,00 (oitenta reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e nove do mês de novembro 
de 2018.

Marlene de Fátima Sandri Oliveira
Secretária Municipal de Saúde

Portaria nº 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ-TO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2018.

Processo nº: 076.2.023/2018
Órgão: Fundo Municipal de Saúde de Guaraí-TO.
Contratada: VIA FORTE DISTRIBUIDORA LTDA,  CNPJ/MF sob n.º  
26.879.526/0001-87
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE DIVERSOS BENS PERMANENTES DESTINADOS AO LABORATÓRIO 
DE ANALISES CLÍNICAS DO MUNICIPIO DE GUARAI, OBJETO 
DAS PROPOSTAS REPROGRAMADAS 11295.419000/1160-04 E 
11295.419000/1160-07.
Signatários:  Marlene de Fátima Sandri Oliveira
                     MARDEN GOMES DE SOUZA
Data de Assinatura: 20/11/2018. 
Valor Registrado: 

ITEM QTD UNID DESCRIÇÃO     MARCA VALOR UNIT V A L O R 
TOTAL

01
06 UNID

Geladeira frost free duplex: entre 340 e 
380 litros; cor branca aço alimentação 
220 volts; prateleiras em vidro removíveis; 
congelamento rápido; termostato de 
controle de temperatura; - iluminação 
interna; pés estabilizadores; conter gás 
que não agrida a camada de ozônio; 
garantia mínima de 01 (um) ano; selo de 
aprovação do inmetro.

Eletrolux 2.276,67 13.660,02

02

02 UNID

Impressora Térmica de Código de Barras: 
Com 203 DPI’s de resolução, possui três 
tipos de conexões: USB, serial e paralela 
o que viabiliza seu uso em qualquer 
computador ou notebook, além do sistema 
Open ACCESS™ que torna a mais fácil 
a instalação da impressora e a troca de 
bobinas, largura de impressão: Máx. 104 
mm, interface Paralela, RS-232, USB, 
EPL e ZPL linguagens de programação 
padrão Garantia: 12 meses fornecida pelo 
fabricante. Bivolts.

Zebra 1.524,37 3.048,74

“

03
03 UNID

Televisão: Smart TV LED 43” Ultra HD 4K 
com Sistema WebOS 3.5, Wi-Fi, Painel 
IPS, HDR, Local Dimming, Magic Mobile 
Connection, HDMI e USB Televisor smart 
tv led 43” ultra hd, 4k, com conversor 
digital embutido, 4 entradas hdmi, 2.0; 2 
usb, 1 entrada rf para tv aberta e tv a cabo; 
1 saída digital óptica; 1 entrada lan rj-45. 
wi-fi integrado. melhor qualidade de brilho, 
contraste e riqueza de detalhes, resolução 
ultra hd 4k (3840 x 2160), sistema de som 
2.0 ch. controle remoto. bivolt

Philips 2.480,00 7.440,00

04

01 UNID

Kit antena paraból ica: Kit  antena 
paraból ica com sistema completo 
para recepção de sinal via satélite, 
analógico e digital (HD). Características 
da antena parabólica: alta resistência 
e durabilidade; tamanho 170cm; LNBF 
multiponto, que permite a instalação 
de vários pontos de TV; frequência de 
entrada H/V 3,7~4,2Ghz; frequência 
osc. Local: Horizontal 5,15GHz / Vertical 
5,75GHz; requência de saída: Horizontal 
950~1450MHz / Vertical 1550~2050MHz; 
itens inclusos: 01 antena 1,70m, 01 
LNBF multiponto, 01 cabo coaxial de 
15m, conectores necessários e manual 
de instruções; garantia de 12 meses. 
Características do receptor: sinal da Rede 
Globo HD em todo o Brasil via Banda-C; 
canais SD, HD e 3D de TV aberta (DVB-S 
e DVB-S2); saídas A/V (RCA) e HDMI; 
reproduz vídeos, músicas e fotos via USB; 
gravar qualquer canal via dispositivo USB; 
LNBF Banda C multiponto; lista de canais 
favoritos; Guia Eletrônico de Programação 
(EPG); função sleep, tecla last; padrões de 
tela 4:3, 16:9; tensão bivolt; itens inclusos: 
01 receptor digital; 01 controle remoto; 
01 cabo A/V; 01 cabo HDMI e manual de 
instruções; Multiponto 1,70m , garantia de 
12 meses. Bivolt

Cromus 732,00 732,00

05

02 UNID

Receptor Digital/Analógico completo: 
Sistema de recepção gratuita de TV via 
satélite no Brasil. Função multimídia: 
acessa foto,  música e vídeo v ia 
USB; Grava canais digitais via USB; 
Sintoniza canais digitais HD de TV 
aberta; Sintoniza canais digitais de rádio 
aberta; Sintoniza canais analógicos do 
starone c2; Compatível com chave diseqc; 
Compatível com lnbf banda-c mono e 
multi; Compatível com lnbf banda-ku 
universal; Função pause & play - time 
shift; Busca cega de canais digitais. Tecla 
last; Função sleep; Liga/desprogramável; 
Adiciona, move e edita canais digitais; 
Atualiza software via USB; Controle 
parental. Controle remoto. Garantia de 
1 ano”. Bivolt

Aquário 253,17 506,34

06

03 UNID

Suporte tri articulado para tv’s lcd/led/
plasma: com capacidade de sustentação 
e variação entre 32 a 60 polegadas 
características: suporte tri articulado de 
parede: indicado para tvs / monitores lcd 
/ led / plasma de 32” a 60” com até 45 
kg e compatíveis com padrão de fixação 
vesa 200x200, 300x300, 400x400 ou 
600x400 mm (hxv), independente de 
marca ou modelo. Movimentos leves e 
precisos para melhor posicionamento da 
tv, nível bolha embutido, organizador de 
cabos externos, e trava de segurança; 
material: alumínio injetado / aço carbono; 
sistema de extensão articulada permitindo 
a distância de 6 a 43cm da parede 
(aproximadamente), ângulo de inclinação: 
-5º / +15º (aproximadamente) e ângulo 
de rotação: 180º (aproximadamente) 
polegadas: de 32 a 60; funções: avanço / 
recuo da tela, rotação e inclinação; fazem 
parte do produto os materiais necessários 
para instalação, tais como: parafusos, 
buchas, espaçadores, arruelas, hastes e 
manual de instruções; garantia: mínimo 
1 ano.

SBRP 453,99 1.361,97



Ano IV • Nº 598 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOTerça-feira, 04 de dezembro de 2018 05

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

07

01 UNID

Máquina de lavar roupa: Características 
Tipo Automática Características Gerais 
Turbo Capacidade 10 kg: Lava mais 
roupa em menos tempo e espaço, 
economizando água, energia e produtos 
de limpeza. Lava até edredon Casal. 
Filtro pega-fiapos noagitador: Retém os 
fiapos desagradáveis que podem ficar 
nas roupas após a lavagem Exclusiva 
Tecla Economia: Praticidade total no 
reaproveitamento de água da lavagem 
para outros fins. Você economiza muito e 
ajuda o planeta. Dispenser sabão líquido: 
Uma peça exclusiva para ser colocada 
no dispenser caso você queira utilizar 
sabão líquido na lavagem. O dispenser de 
sabão líquido também é fácil de remover 
e lavar. Praticidade e flexibilidade no 
seu dia a dia. Régua indicadora: Você 
coloca as roupas no cesto e a régua 
indica qual nível de água deve ser 
selecionado e a quantidade de sabão 
(líquido ou pó) que deve ser colocado 
no dispenser. Exclusivo e inovador 
Multidispenser Muito mais prático: fácil 
de abrir e manusear. Interior removível 
que facilita a limpeza no dia a dia. 12 
programas de lavagem Especialmente 
desenvolvidos para lavar adequadamente 
todos os tipos de roupas e sujeiras. Tecla 
Duplo Enxágue Para quem deseja ainda 
mais performance e limpeza das roupas. 
Tecla Turbo Secagem Centrifugação 
mais eficiente em um toque, roupas 
mais secas em menos tempo. Programa 
Rápido 19 minutos O mais rápido do 
mercado. Ideal para roupas pouco sujas 
4 Níveis de água Você só utiliza a 
quantidade necessária de água, evitando 
desperdícios Tecla Avança Etapas Você 
pode avançar as etapas a qualquer 
momento. Muito mais flexibilidade na 
hora da lavagem. Cesto com 10 anos 
de garantia Em polipropileno especial 
muito mais resistente. Não enferruja 
nunca. Capacidade (kg de roupas) 10 KG 
Acesso ao cesto Superior Água quente 
Não Enxágues 2 Centrifugação Sim 
Dispenser para sabão Sim Elimina fiapos 
Sim - através do filtro Especificações 
Técnicas Controles Eletromecânicos 
Consumo (kWh) 0,31 Tensão/Voltagem 
110V 220V Velocidade de centrifugação 
(rpm) 800 Consumo de Energia A (menos 
25% de consumo) Consumo de água 11,8 
L/ciclo/kg Cor Branco Garantia 12 meses 
Classificação de eficiência energética A

Eletrolux 1.250,00 1.250,00

08
03

Poltrona Reclinável para Soroterapia e 
Coleta: Estofado em espuma, revestido 
em corvin; para coleta de sangue em 
geral; Descanso de pés com inclinação 
articulados a cadeira com extensão 
concomitente à inclinação do encosto; 
Totalmente regulável, permitindo várias 
posições; Braçadeiras removíveis, 
com altura regulável; Dimensões: 
1,60X0,55X0,45m. Cores: branco. UTI 1.354,00 4.062,00

09 10

Cadeira coleta sangue: Estofamento 
em couro ecológico e lavável; Estrutura 
em aço, com tratamento anticorrosivo; 
Braçadeira móvel, estofada, no mesmo 
material do assento; Capacidade máxima 
até 150 Kg. UTI 830,00 8.300,00

TOTAL 40.361,07

Marlene de Fátima Sandri Oliveira 
Gestora do Fundo Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2018.

Processo nº: 083.02.025/2018
Órgão: Fundo Municipal de Saúde de Guaraí-TO.
Contratada: C. A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES 
EIRELI-ME, CNPJ/MF sob o n.º 26.457.348/0001-04
Objeto: contratação de empresa para aquisição parcelada de fraldas 
descartáveis para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde 
e Fundo Municipal de Educação.
Signatários:  Marlene de Fátima Sandri Oliveira
                      Osmir Pereira Quirino
Data de Assinatura: 21/11/2018. 
Valor Registrado: 

ITEM UNID QTD DESCRIÇÃO Marca V. unit V. Total
06 UNID 10.000 FRALDAS GERIÁTRICAS 

TAMANHO P.
KISSES 1,69 16.900,00

07 UNID 50.000 F R A L D A  G E R I A T R I C A 
TAMANHO M.

KISSES 1,66 83.000,00

08 UNID 60.000 F R A L D A S  G E R I AT R I C A S 
TAMANHO G.

KISSES 1,97 118.200,00

09 UNID 50.000 F R A L D A S  G E R I AT R I C A S 
TAMANHO XG.

KISSES 2,30 115.000,00

TOTAL 333.100,00

Marlene de Fátima Sandri Oliveira 
Gestora do Fundo Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2018.

Processo nº: 083.02.025/2018
Órgão: Fundo Municipal de Saúde de Guaraí-TO.
Contratada: PONTUAL DISTRIBUIDORA EIRELI – EPP, CNPJ/MF sob 
o n.º 09.097.727/0001-03
Objeto: contratação de empresa para aquisição parcelada de fraldas 
descartáveis para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde 
e Fundo Municipal de Educação.
Signatários:  Marlene de Fátima Sandri Oliveira
                     Lucas Ferreira Sirley de Paula
Data de Assinatura: 21/11/2018. 
Valor Registrado: 

ITEM UNID QTD DESCRIÇÃO MARCA V. Unit V. Total

01 UNID 3.000 F R A L D A P E D I AT R I C A 
TAMANHO P.

KISSES 0,59 1.770,00

02 UNID 3.000 F R A L D A  P E D I A T I C A 
TAMANHO M. 

KISSES 0,76 2.280,00

03 UNID 10.000 FRALDAS PEDIATRICAS 
TAMANHO G.

KISSES 0,71 7.100,00

04 UNID 15.000 FRALDAS PEDIATRICAS 
TAMANHO XG.

KISSES 0,85 12.750,00

05 UNID 8.000 FRALDAS PEDIÁTRICAS  
TAMANHO XXG (JUVENIL)

LOONES 1,64 13.120,00

TOTAL 37.020,00

Marlene de Fátima Sandri Oliveira 
Gestora do Fundo Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2018.

Processo nº: 083.02.025/2018
Órgão: Fundo Municipal de Educação de Guaraí-TO.
Contratada: PONTUAL DISTRIBUIDORA EIRELI – EPP,  CNPJ/MF sob 
o n.º 09.097.727/0001-03
Objeto: contratação de empresa para aquisição parcelada de fraldas 
descartáveis para atender as demandas do Fundo Municipal de Educação.
Signatários:  Sebastião Mendes de Sousa
                     Lucas Ferreira Sirley de Paula
Data de Assinatura: 21/11/2018. 
Valor Registrado: 
ITEM UNID QTD DESCRIÇÃO MARCA V. Unit V. Total
01 UNID 980 F R A L D A P E D I AT R I C A 

TAMANHO P.
KISSES 0,59 578,20

02 UNID 843 F R A L D A  P E D I AT I C A 
TAMANHO M. 

KISSES 0,76 640,68

03 UNID 893 FRALDAS PEDIATRICAS 
TAMANHO G.

KISSES 0,71 634,03

04 UNID 959 FRALDAS PEDIATRICAS 
TAMANHO XG.

KISSES 0,85 815,15

TOTAL 2.668,06

Sebastião Mendes de Sousa
Gestor do Fundo Municipal


		2018-12-04T16:42:27-0300
	MARCIA DE OLIVEIRA REZENDE:85352829120




